
Spoušť v kostelech 
 

 
V pátek dne 24. května 2013 se fotokruh Spoušť českotřebovského gymnázia zúčastnil Noci kostelů 
v České Třebové. A neúčastnil se jí jen tak. Členové fotokruhu měli už před zahájením této akce 
jedinečnou příležitost vyfotografovat interiér kostela sv. Jakuba a zachytit tak sluneční paprsky, 
které v prostorách chrámu působily impozantním dojmem. Vydařené fotografie všech členů 
kroužku zde byly poté u příležitosti Noci kostelů vystaveny.  
 
Po zhlédnutí fotografií a návštěvě sv. Jakuba se fotokruh vydal na pouť po dalších kostelech, 
ve kterých bylo možné seznámit se s místními tradicemi a zvyky. Hlavním cílem této cesty bylo 
zachytit pomocí fotografie jedinečné okamžiky a pocity, které duchovní atmosféra nočních kostelů 
vyzařuje a působí na každého člověka. 
 

 

Martin Knytl, 3.C 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 



 


